
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

29.12.2025 

 

№ 1297 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 02.11.2018 г. № 1261 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Создание условий для обеспечения 

населения города Ахтубинска услугами по 

организации досуга и услугами учреждений 

культуры» (в редакции постановлений 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 30.01.2019 № 63, от 

28.06.2019 № 642, от 29.07.2019 № 771, от 

30.09.2019 № 988, от 31.10.2019 № 1116, от 

27.12.2019 № 1374, от 27.01.2020 № 88, от 

23.03.2020 № 338, от 29.05.2020 № 601, от 

06.08.2020 № 863, от 05.10.2020 № 1204, от 

15.10.2020 № 1284, от 01.12.2020 № 1507, от 

29.12.2020 № 1724, от 18.02.2021 № 170, от 

28.04.2021 № 468, от 23.07.2021 № 863, от 

30.12.2021 № 1513, от 06.04.2022 № 362, от 

29.06.2022 № 717, от 30.09.2022 № 1067, от 

27.12.2022 № 1400, от 27.01.2023 № 67, от 

09.06.2023 № 587, от 22.09.2023 № 937, от 

27.12.2023 № 1290, от 01.02.2024 № 75, от 

01.04.2024 № 292, от 26.06.2024 № 558, от 

01.10.2024 № 971, от 04.12.2024 № 1298, от 

26.12.2024 № 1415, от 07.02.2025 № 123, от 

25.04.2025 № 370, от 26.06.2025 № 602, от  

09.07.2025 № 636, от 25.09.2025 № 906) 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области», Постановлением администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 



муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции от 16.01.2020 № 31), 

Распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 

16.08.2024 № 837-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (в 

редакции от 20.02.2025 № 122-р, от 21.03.2025 № 187-р, от 25.04.2025 № 279-р), согласно 

Решению Совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 20.12.2023 № 268/62 «О 

бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 24.07.2024 № 299/68, от 24.12.2024 № 33/06), 

Решению Совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от 18.12.2024 № 30/05 «О 

бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» (в редакции от 29.04.2025 № 48/10, от 07.10.2025 № 76/17, от 

17.12.2025 № 85/20), администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 02.11.2018 г. № 1261 «Об утверждении муниципальной программы 

«Создание условий для обеспечения населения города Ахтубинска услугами по 

организации досуга и услугами учреждений культуры» (в редакции постановлений 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 30.01.2019 № 63, от 

28.06.2019 № 642, от 29.07.2019 № 771, от 30.09.2019 № 988, от 31.10.2019 № 1116, от 

27.12.2019 № 1374, от 27.01.2020 № 88, от 23.03.2020 № 338, от 29.05.2020 № 601, от 

06.08.2020 № 863, от 05.10.2020 № 1204, от 15.10.2020 № 1284, от 01.12.2020 № 1507, от 

29.12.2020 № 1724, от 18.02.2021 № 170, от 28.04.2021 № 468, от 23.07.2021 № 863, от 

30.12.2021 № 1513, от 06.04.2022 № 362, от 29.06.2022 № 717, от 30.09.2022 № 1067, от 

27.12.2022 № 1400, от 27.01.2023 № 67, от 09.06.2023 № 587, от 22.09.2023 № 937, от 

27.12.2023 № 1290, от 01.02.2024 № 75, от 01.04.2024 № 292, от 26.06.2024 № 558, от 

01.10.2024 № 971, от 04.12.2024 № 1298, от 26.12.2024 № 1415, от 07.02.2025 № 123, от 

25.04.2025 № 370, от 26.06.2025 № 602, от  09.07.2025 № 636, от 25.09.2025 № 906) 

следующие изменения: 

1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Создание условий для 

обеспечения населения города Ахтубинска услугами по организации досуга и услугами 

учреждений культуры» «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы 

и источ-

ники 

финан-

сирова-

ния му-

ници-

пальной 

прог-

раммы 

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 

По источни-

кам 

финанси-

рования 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. Всего 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Город 

Ахтубинск» 

23392,59779 28417,43653 30041,26469 32741,41597 114592,71498 

Бюджет 

Астраханск
412,76874 0,00000 0,00000 0,00000 412,76874 



ой области 

Всего: 23805,36653 28417,43653 30041,26469 32741,41597 115005,48372 

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в 

следующей редакции: 

«Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер 

и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проектов 

федерального бюджета, областного бюджета и бюджета муниципального образования. 

Предполагаемый объем финансирования Программы в 2024-2027 годы составляет 

115 005,48372 тыс.руб., в том числе по годам реализации: 

- 2024 год – 23 805,36653 тыс.руб.; 

- 2025 год – 28 417,43653 тыс.руб.; 

- 2026 год – 30 041,26469 тыс.руб.; 

- 2027 год – 32 741,41597 тыс.руб. 

Перечень мероприятий и объемы финансирования за счет средств бюджета города 

Ахтубинска подлежат уточнению исходя из возможностей бюджета города Ахтубинска 

корректировкой программных мероприятий.»; 

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава муниципального образования                                                                     А.А. Сиваков 

                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение

к муниципальной программе, утвержденной 

постановлением администрации 

муниципального образования "Город Ахтубинск"

от 02.11.2018 №1261

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
70 142,33538 14 802,65829 16 687,86791 18 370,63174 20 281,17744

Бюджет Астраханской 

области
2024 г. 317,02668 317,02668 0,00000 0,00000 0,00000

Всего
2024-2027 

гг.
70 459,36206 15 119,68497 16 687,86791 18 370,63174 20 281,17744

Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
21 434,12293 4 365,88984 5 395,38671 5 547,93079 6 124,91559

Бюджет Астраханской 

области
2024 г. 95,74206 95,74206 0,00000 0,00000 0,00000

Всего
2024-2027 

гг.
21 529,86499 4 461,63190 5 395,38671 5 547,93079 6 124,91559

1.3
Услуги связи (телефонная связь, интернет, 

почта)

Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
403,85382 84,86608 94,78281 106,76425 117,44068

1.4

Коммунальные услуги (электроэнергия, 

водоснабжение и водоотведение, 

теплоснабжение)

Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
7 235,32187 1 489,22739 1 292,70772 2 138,98796 2 314,39880

1.5

Содержание имущества (вывоз твердых 

бытовых отходов, дератизация, техническое 

обслуживание тепловых счетчиков, заправка и 

восстановление картриджа, обслуживание и 

ремонт сплит-системы и т.д.)

Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
425,87153 129,67752 145,25708 71,87473 79,06220

Заработная плата

1.2 Начисления на выплаты по оплате труда

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Сроки 

исполнения
Источники финансирования

Мероприятия по реализации муниципальной 

программы
№ п/п

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Всего (тыс.руб.)

Обеспечение деятельности учреждений культуры

1.1



1.6 Прочие услуги
Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
22,40800 4,35580 4,19220 6,60000 7,26000

1.7

Приобретение канцелярских и хозяйственных 

товаров, лакокрасочных и строительных 

материалов

Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
232,62584 99,32724 93,29860 20,00000 20,00000

1.8 Госпошлина, прочие налоги, пеня, штраф
Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2025 

гг.
0,16045 0,05364 0,10681 0,00000 0,00000

1.9
Пультовая охрана здания, обслуживание 

cистемы тревожно-вызовной сигнализации 

Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
218,52180 49,20300 50,40000 56,62800 62,29080

1.10

Обеспечение охраны и безопасности 

(выполнение требований к 

антитеррористической защищенности)

Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
10 466,20692 333,71040 3 365,89920 3 393,21848 3 373,37884

1.11

Установка пандусов для людей с ОВЗ для их 

беспрепятственного доступа к объектам 

социальной инфраструктуры 

Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"
2025 г. 157,41593 0,00000 157,41593 0,00000 0,00000

1.12

Оборудование системой экстренного 

оповещения работников и посетителей объекта 

о потенциальной угрозе возникновения или 

возникновения чрезвычайной ситуации

Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"
2024 г. 124,20600 124,20600 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
110 863,05047 21 483,17520 27 287,31497 29 712,63595 32 379,92435

Бюджет Астраханской 

области
2024 г. 412,76874 412,76874 0,00000 0,00000 0,00000

Всего: 2024-2027 гг. 111 275,81921 21 895,94394 27 287,31497 29 712,63595 32 379,92435

2

Повышение квалификации работников 

культуры, обучение работников культуры по 

техническому надзору, вебинары, семинары

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2025 г. 8,78200 0,00000 8,78200 0,00000 0,00000

Итого по разделу 2

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2025 г. 8,78200 0,00000 8,78200 0,00000 0,00000

3

Итого по разделу 1

Обеспечение оснащенности учреждений культуры специальным оборудованием и современными материально-техническими средствами



3.1
Приобретение оргтехники и комплектующих 

(принтер, калькулятор, картридж и т.д.)

Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2025 

гг.
22,50500 7,91400 14,59100 0,00000 0,00000

3.2

Программное обеспечение (сопровождение 

программы 1С, сопровождение программы 

СБиС, приобретение лицензионных программ, 

обновление ПО)

Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
220,33210 12,40000 60,30000 70,30100 77,33110

3.3 Укрепление материально-технической базы
Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2025 

гг.
328,16400 84,30100 243,86300 0,00000 0,00000

Итого по разделу 3

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
571,00110 104,61500 318,75400 70,30100 77,33110

4

4.1 День Победы
Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2025 

гг.
802,82204 631,38884 171,43320 0,00000 0,00000

4.2 День Города
Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"
2024-2025 г. 965,46434 736,74434 228,72000 0,00000 0,00000

4.3 Прочие мероприятия
Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2025 

гг.
483,38127 267,11231 216,26896 0,00000 0,00000

4.4 Выплаты вознаграждения в ВОИС и РАО
Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
227,19600 62,05600 63,50000 48,40000 53,24000

Итого по разделу 4

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
2 478,86365 1 697,30149 679,92216 48,40000 53,24000

5

5.1 Обслуживание пожарной сигнализации
Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
217,96800 48,00000 48,00000 58,08000 63,88800

5.2 Обслуживание пожарного водопровода
Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
133,25290 30,60000 34,30000 32,54900 35,80390

5.3
Пропитка (обработка) огнезащитным составом 

крыши, деревянных конструкций, здания

Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
17,05964 4,50500 4,50500 3,83316 4,21648

5.4
Замеры сопротивления, замеры контура 

заземления

Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
51,20266 10,57110 13,77040 12,79103 14,07013

Цикл мероприятий проводимых учреждениями культуры

Обеспечение пожарной безопасности



5.5

Перезарядка и приобретение огнетушителей, 

запасных частей к пожарной сигналищации, 

противопожарные товары

Бюджет муниципального 

образования "Город Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
251,53456 13,83000 22,08800 102,67455 112,94201

Итого по разделу 5

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
671,01776 107,50610 122,66340 209,92774 230,92052

Бюджет муниципального 

образования "Город 

Ахтубинск"

2024-2027 

гг.
114 592,71498 23 392,59779 28 417,43653 30 041,26469 32 741,41597

Бюджет Астраханской 

области
2024 г. 412,76874 412,76874 0,00000 0,00000 0,00000

115 005,48372 23 805,36653 28 417,43653 30 041,26469 32 741,41597

Итого по Программе

ВСЕГО

                    Верно:


